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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
Numri Personal i ID:  

Neki Frasheri 
F21216066C 

Adresa   19 Rr. Lule Bore, 1001, Tirana 

Telefoni +355 68 2259467   

Fax  

E-mail nfrasheri@fti.edu.al 
  

Nacionaliteti Shqiptar 
  

Data dhe vendi i lindjes 16/12/1952, Tirane 
  

Gjinia mashkull 
  

  Fusha Profesionale Matematikan, specializim ne informatike 
  

Eksperiencat e punës Shkruani eksperiencën profesionale/ nëse ka nevoj shtoni rubrika të reja/ filloni nga puna aktuale 
  

Data 2008 – ne vazhdim 

Pozita që është ushtruar Profesor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Pergjegjes I Qendres per Kerkim dhe Zhvillim ne Teknologjite e Informacionit (2008-2016), pergjegjes 
I komanduar i Departamentit te Bazave te Informatikes (2016-vazhdim) 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Fakulteti I Teknologjise se Informacionit,  
Universiteti Politeknik I Tiranes. 

Lloji i biznesit ose sektorit 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit 
 

  

  Edukim universitar ne fushen e inxhinerise informatike    
 
  1988 - 2007 
  Inxhiner i sistemeve kompjuterike te rrjetit kompjuterik kombetar, 
  pergjegjes I  I Departamentit te Softuerit, Nendrejtor I Institutit. 
   
  Akademia e Shkencave e Shqiperise 
  Instituti Informatikes dhe Matematikes Aplikuar 
  Kerkim – zhvillim ne fushen e matematikes dhe informatikes    
 
  1980 – 1988 
  Lektor ne matematiken e zbatuar dhe informatike,  
  Katedra e Matematikes te Specialietit dhe Katedra e Informatikes 
 
  Universiteti I Tiranes 
  Fakulteti I Shkencave te Natyres 
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Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit 

  1978 – 1980 
  Anetar I grupit per perpunimin e te dhenave te regjistrimit te popullsise 
  Informatikan / pergjegjes turni 
 
  Akademia e Shkencave 
  Qendra e Matematikes Llogaritese 
  Edukim universitar ne fushen e inxhinerise informatike  
 
  1976 – 1978 
  Matematikan 
  Matematikan 
 
  Kombinati Metalurgjik Elbasan 
  Drejtoria e Ndertimit 
  Projektim ne fushen e ndertimeve industriale 

 
 

 
 

 
 

 

Edukimi dhe Trajnimet  
  

Data 2008 

Titulli i fituar i kualifikimit   Akademik,  

Emri dhe lloji i organizates   Akademia e Shkencave 

  

Data 1994 

Titulli i fituar i kualifikimit   Profesor,  

Emri dhe lloji i organizates   Akademia e Shkencave, Instituti Informatikes dhe Matematikes Aplikuar 

  

Data 1993 

Titulli i fituar i kualifikimit Doktor,  

Emri dhe lloji i organizates Vendim I Keshillit te Ministrave 

  

Data 1992 

Titulli i fituar i kualifikimit Bashkepunetor I Vjeter Shkencor,  

Emri dhe lloji i organizates Akademia e Shkencave, Instituti Informatikes dhe Matematikes Aplikuar 

  

Data 1988 

Titulli i fituar i kualifikimit Inxhiner per sistemet kompjuterike,  

Emri dhe lloji i organizates Bull France 

  

Data 1985 

Titulli i fituar i kualifikimit Inxhiner per sistemet kompjuterike,  

Emri dhe lloji i organizates Bull France 

  

Data 1985 

Titulli i fituar i kualifikimit Kandidat i Shkencave 

Emri dhe lloji i organizates Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Shkencave te Natyres 

  

Data 1976 

Titulli i fituar i kualifikimit Matematikan, medalja e arte. 

Emri dhe lloji i organizates Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Shkencave te Natyres 
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Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqip 
  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   C1  C1  C1  C1  C1 

Frengjisht   C2  C1  C2  C2  C2 

Rusisht   B1  B1  B1  B1   

Italisht   B1  B1  B1  B1   

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftesitë shoqërore  
 

a  

Aftesitë organizative  
  

Aftësit teknike  
  

Aftësit kompjuterike  
  

Aftësit artistike  
  

  

Patent Shoferi 
 

  Dokumente të bashkangjitur 

 

  

 
 


